[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

            17.09.2013 ç.            480  №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2013 г.           № 480
поселок Ибреси

О внесении дополнений в постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 16 мая 2013 года № 225 «Об утверждении Правил предоставления средств на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов из бюджета Ибресинского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Чуваш​ской Республики от 04 декабря 2012 г. №78 «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (с изменениями от 28марта 2013г. №27/2, от 05 августа 2013г. №31/1) и во исполнение решения Собрания депутатов Ибресинского района Чувашской Республики от 5 декабря 2012г. № 24/1 «О бюджете Ибресинского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», администрация Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:

1.. Внести в постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от16 мая 2013года № 225 « Об утверждении Правил предоставления средств на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов из бюджета Ибресинского района» дополнения следующего содержания и утвердить:

Правила предоставления средств из бюджета Ибресинского района на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, по обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе (приложение №10);

Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету Ибресинского района на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территори​ях сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики (приложение №11);

Правила предоставления субвенций из бюджета Ибресинского района Чувашской Республики на обеспечение благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без полпечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (приложеиие№12)

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава администрации

Ибресинского района                                                            Н.П. Чугаров

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
Ибресинского района

Чувашской Республики

от 17.09.2013 №480

(приложен ие № 10)
ПРАВИЛА
предоставления средств из бюджета Ибресинского района на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, но обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе
I. Общие положения
1.1.
Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств из бюджета Ибресинского района на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, а также на проведение мероприятий по обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих на селе либо изъявивших желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там, в рамках реализации федеральной целевой програм​мы "Социальное развитие села до 2013 года", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2002 г. N 858 и республиканской целевой программы "Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2013 года", утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2002 года № 335 (далее - Программы).

1.2. Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской.местности, по обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе осуществляется путем предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья.

II. Порядок финансирования
2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Ибресинского района Чувашской Республики о бюджете Ибресинского района на текущий финансовый год и на пла​новый период (далее - решение о бюджете) главным распорядителем средств, направляемых на финансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, по обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе, является финансовый отдел администрации Ибресинского района.

Предоставление средств на указанные цели осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю.

2.2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на лицевом счете финансового отдела администрации Ибресинского района, открытом в финансовом отделе и отделе № 5 УФК по Чувашской Республике.

Средства, поступившие на лицевой счет финансового отдела перечисляются с лицевого счета финансового отдела, открытого в отделе№ 5 УФК по Чувашской Республике (далее - отдел по Ибресинскому району УФК) и финансовом отделе администрации по Ибресинскому району Чувашской Республики на счет Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы РФ, для последующего перечисления в установленном порядке на лицевые счета бюджетов соответствующих поселений, открытые финансовому отделу администрации района в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике.

На основании расходных расписаний (реестров расходных расписаний) указанные средства распределяются на лицевые счета администраций сельских поселений, открытые в отделе по Ибресинскому району УФК и финансовом отделе администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет указанных средств, осуществляется отделом по Ибресинскому району УФК и финансовым отделом администрации Ибресинского района Чувашской Республики на основании платежных документов на перечисление средств юридическим и физическим лицам на основании платежных документов, предоставленных получателем средств бюджета.

После проверки и санкционирования оплаты денежных обязательств отделом по Ибресинскому району УФК производятся кассовые выплаты с лицевого счета получателя бюджетных средств, открытого в отделе по Ибресинскому району УФК, а в финансовый отдел для осуществления кассовых выплат с лицевого счета бюджета, открытого финансовому отделу администрации района в Управлении Федерального казначейства по Чувашской.Республике.

2.3 Для осуществления кассовых расходов в отдел по Ибресинскому району УФК и финансовый отдел администрации Ибресинского района Чувашской Республики представляются копии смет и расчеты к ним, постановление администрации о выделении средств по расходам, осуществляемым за счет указанных средств.

2.4. Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администра​ции Ибресинского района ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики отчет об использовании средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, выделенных Ибресинскому району бюджету Чувашской Республики на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, по обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2013 года» по форме утвержденной Кабинетом Министров Чувашской Республики от 29 декабря 2010г. №525 .

III. Осуществление контроля
3.1 Контроль за целевым использованием средств бюджета Ибресинского района, направленных на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, по обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе, осуществляет отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

3.2 В случае нецелевого использования средств, данные средства подлежат возврату в бюджет Ибресинского района в установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики порядке, для последующего перечисления в республиканский бюджет Чувашской Республики.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации Ибресинского
района

Чувашской Республики

(приложение №11)
ПРАВИЛА
предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету Ибресинского района на выплату денежного по​ощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на терри​ториях сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики
I. Общие положения
1.1 Настоящие Правила определяют порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату денежного поощрения (далее - денежное поощрение) лучшим муниципальным учреждениям культуры Ибресинского района Чувашской Республики.

1.2. Выплата денежного поощрения, осуществляемая в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 июля 2012 г. N 1062 "О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников", постановлением Правительства Российской Федерации от 25 января-2013г. N 30 "О порядке" распределения и предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов для последующего предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации местным бюджетам на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам", Постановлением Кабинета Министров от 13 июня 2013г.№224 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений и их работникам» производится по результатам конкурса лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работников (далее - конкурс) на основании приказа Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики (далее - Минкультуры Чувашии).

Конкурс проводится в соответствии с Правилами, утвержденными Министерством культуры Российской Федерации, комиссией по отбору лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работников, созданной Минкультуры Чувашии.

П. Порядок финансирования
2.1 В соответствии с решением Собрания депутатов Ибресинского района Чувашской Республики о бюджете Ибресинского района на текущий финансовый год и на плановый период главным распорядителем средств, направляемых на цели, указанные в пункте 1.2 настоящих Правил является финансовый отдел администрации Ибресинского района.

2.2. Предоставление средств на выплату денежного поощрения осуществляется по

разделу 0800 "Культура и кинематография", подразделу 0801 "Культура", в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Ибресинского района Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств - финансовому отделу администрации Ибресинского района (далее финансовый отдел).

2.3. Перечисление средств на цели, указанные в пункте 1.1. настоящих Правил, осуществляется в лицевые счета получателя средств - финансовый отдел администрации Ибресинского района, открытого в отделе №5 УФК по Чувашской Республике (далее отдел по Ибресинскому району УФК), на счет УФК по Чувашской Республике, открытого для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего их перечисления в установленном порядке в бюджеты поселений на выплату денежного поощрения.

Средства на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, перечисляются с лицевого счета финансового отдела администрации Ибресинского района, открытого в отделе по Ибресинскому району УФК на лицевые счета бюджетов поселений, лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящимся на территории сельских поселений -на счета, открытые в кредитных организациях.

2.4.Отдел социального развития администрации Ибресинского района ежегодно, не позднее 15 декабря текущего года, представляет в Минкультуры Чувашии отчет по выплатам денежного поощрения, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные из республиканского бюджета Чувашской Республики.

2.5. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средств, предоставленных из бюджета Ибресинского района, подлежат возврату в бюджет Ибресинского района Чувашской Республики в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового года, для последующего перечисления в республиканский бюджет Чувашской Республики.

III. Осуществление контроля
Контроль за целевым использованием средств, предоставляемых из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату денежного поощрения, осуществляют финансовый отдел и отдел социального развития администрации Ибресинского района в соответствии с установленными полномочиями.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Ибресинского района

Чувашской Республики

 (приложение №12)
ПРАВИЛА
предоставления субвенций из бюджета Ибресинского района Чувашской Республики на обеспечение благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
I. Общие положения
Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления субвенций из бюджета Ибресинского района Чувашской Республики бюджетам поселений Ибресинского района Чувашской Республики на обеспечение благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений (далее - специализированные жилые помещения) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях, которые находятся на территории Ибресинского района Чувашской Республики, признается невозможным (далее - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей), в соответствии с Федеральным законом «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и Законом Чувашской Республики «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями».

П. Порядок финансирования
2.1 В соответствии с решением Собрания депутатов Ибресинского района Чувашской Республики о бюджете Ибресинского района на текущий финансовый год и на плановый период главным распорядителем средств, направляемых на цели, указанные в разделе 1 «Общие положения» настоящих Правил, является финансовый отдел администрации Ибресинского района Чувашской Республики (далее - финансовый отдел администрации). Предоставление субвенций на цели, указанные в разделе I настоящих Правил, осуществляется за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики, предусмотренных по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1004 «Охрана семьи и детства», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке финансовому отделу администрации.

2.2 Финансирование расходов на обеспечение однократного предоставления специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, осуществляется согласно распределения указанных средств между сельскими поселения-

ми, предоставленного отделом строительства и развития общественной инфраструктуры Ибресинского района Чувашской Республики за счет субвенций из республиканского бюджета Чувашской Республики и субсидий, поступающих из федерального бюджета Российской Федерации на указанные цели.

2.3 Субвенции из республиканского бюджета Чувашской Республики (за исключением субсидий, поступивших из федерального бюджета) на указанные цели перечисляются с лицевого счета получателя средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики - финансового отдела администрации Ибресинского района, открытого в отделе №5 УФК по Чувашской Республике (далее отдел по Ибресинскому району УФК) на счет УФК, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты поселений.

2.4 Перечисление субсидий, поступающих в бюджет Ибресинского района Чувашской Республики из федерального бюджета, осуществляется с лицевого счета получателя средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики - финансового отдела администрации, открытого в отделе №5 УФК по Чувашской Республике, на счет УФК по Чувашской Республике, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего их перечисления в установленном порядке в бюджеты поселений.

2.5 Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района Чувашской Республики ежеквартально не позднее 7 числа месяца следующего за отчетным периодом, представляет отчет об использовании средств на обеспечение специализированными жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Минстрой Чувашии по форме утвержденной постановлением Кабине​та Министров Чувашской Республики от 04.09.2013г. №344.

2.6 Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки субвенций, предоставленных из бюджета Ибресинского района Чувашской Республики в бюджеты поселений, подлежат возврату в бюджет Ибресинского района Чувашской Республики в течение первых 5 рабочих дней очередного финансового года для последующего перечисления в республиканский бюджет Чувашской Республики.

III. Осуществление контроля
3.1. Контроль за целевым использованием средств осуществляет отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

3.2. В случае нецелевого использования средств соответствующие средства подлежат возврату в бюджет Ибресинского района Чувашской Республики для последующего перечисления в республиканский бюджет Чувашской Республики в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.